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غار دانیال، نقاشی پر رمز و راز و خیال

گروه گردشــگری- جمشید 
حمــزه زاده رئیــس جامعه حرفه ای 
هتلداران کشــور درباره افزایش نرخ 
هتل ها در نــوروز ۱۴۰۲ گفت: برای 
ایام عید بنا نداریم افزایش نرخ داشته 
باشــیم این درحالی است که افزایش 
نرخ و تورم در کشــورمان لحظه ای 
شده اســت و هزینه هتلداران هم بالا 
رفته اســت. با ایــن وجود پس از ماه 
فروردیــن، با معاونت گردشــگری 
وزارت میــراث فرهنگی درباره این 

افزایش نرخ صحبت خواهیم کرد.
وی گفــت: هتل ها براســاس 
دستورالعمل های صادره نرخ مصوب 
دارند همچنین گاهی جوامع هتلداری 
در استان ها نیز نرخی را تعیین می کند. 
بنابراین نرخ هتل ها به صورت استانی 
متفاوت است ولی با این وجود به رغم 
افزایــش بی رویه هزینه ها در یک ماه 
اخیــر بنا نداریم تا ما هم افزایش نرخ 
داشــته باشیم اما اگر هتلی به هر دلیل 
خارج از نرخ مصــوب، هزینه ای از 

مسافر بگیرد؛ در نظارت ها مشخص 
می شــود و طبق آئین نامــه ایجاد و 
اصلاح تأسیســات گردشگری با آن 
برخــورد خواهد شــد.  در این آئین 
نامه اعلام شــده که اگر واحد اقامتی 
کوتاهی کند یــا خدمات آن ضعیف 
باشــد چه مراحلی باید برای برخورد 

با آن طی شود.
حمزه زاده افزود: برخی اوقات 
شــبهه ای در قیمــت اتاق ها بوجود 
می آیــد به این ترتیــب که ما مهر هر 
ســال افزایش نرخ داریم اما برخی از 
اســتان ها این افزایش نــرخ را دیرتر 
انجام می دهند و فصل پیک سفر آن را 
اعمال می کنند.  برخی از مســافران از 
این موضوع گلایه مند شــده و تصور 
می کننــد که افزایش نرخ داشــته اند 
درحالــی که این طــور نبوده و آنها تا 
پیش از فصل سفر، افزایش نرخ شأن 
را اعمال نکــرده بودند. حتی برخی 
هتل ها هزینه ای کمتر از نرخ مصوب 
به دلیل کمبود مســافر، می گیرند اما 

در ایام پیک، نــرخ مصوب را اعمال 
می کننــد.  این موضــوع هیچ ایرادی 
ندارد.رئیــس جامعه هتلداران گفت: 
بررســی نرخ هتل ها توسط تیم فنی 
انجام می شود. از طرفی هتلداران باید 
نرخ مصوب خود را که توسط رؤسای 
جوامع استانی تعیین شده در معرض 
دید همگان قــرار دهند. مردم از این 
طریق می توانند متوجه شوند که آیا آن 

هتل بیشتر از نرخ مصوب هزینه گرفته 
یا نــه. در برخی از موارد هم می توان 
این اســتعلام را از طریق تشکل های 
 اســتانی یا اداره کل اســتان ها انجام 
داد.در نشســت مجمع هتلداران که 
هفتــه آینده برگزار می شــود؛ علاوه 
بر بحث هــای داخلی، روی موضوع 
نرخ ها و ظرفیت اتاق ها نیز گفتگوهایی 
با رؤســای جوامع هتلــداری انجام 

می شــود همچنین برنامه هایی که در 
ایام عید خواهیم داشت مورد بررسی 
قــرار می گیرد. حمزه زاده گفت: عید 
امســال با ماه رمضان همزمان شــده 
اما نرخ ها نیز افزایش داشــته و تورم 
هم رشــد کرده است. بنابراین تصور 
می کنم رزرو مدارس، خانه مسافرها 
و مهمانپذیرها از روند افزایشی نسبت 

به قبل برخوردار باشد.

گروه گردشگری- غار دانیال از 
جمله غارهای آبی و رودخانه ای ایران 
و یکــی از آثار بی بدیل ژئوتوریســم 
در غرب مازندران اســت که سالانه به 
ویژه در ایام تعطیلات نوروزی هزاران 
گردشــگر و مسافر از اقصی نقاط ایران 
اســلامی از این جاذبه کم نظیر طبیعی 
دیــدن می کنند تا دفتر اوراق خاطرات 
سفر با زیبایی های شگفت انگیز آن مزین 
شود. غرب مازندران به دلیل جاذبه های 
بی نظیر طبیعی و محصور در مثلث دریا، 
جنگل و کــوه یکی از مهمترین کانون 
های فعالیــت ایرانگردی و بهشــت 
گردشگری در کشــور محسوب می 
شــود که به گفته کارشناسان هر چند 
هنوز خیلی از این جاذبه ها آنطور باید 

ناشناخته مانده است.
غــار دانیال سلمانشــهر واقع در 
شهرستان عباس آباد یکی از این مناظر 
بی نظیر گردشگری است که برای اهالی 
غرب اســتان مازندران جذاب و دیدن 
آن خاطره انگیز است، ظرفیتی طبیعی 
که می تواند ســالانه پذیرای میلیون ها 
گردشگر داخلی و خارجی باشد که باید 
برای این اثر طبیعی برنامه ریزی اصولی 
اندیشید. به گفته گردشگران غار دانیال 
برای هر بیننده ای خاطره انگیز اســت، 
ایــن غار دارای یک شــبه دالان اصلی 
بــه طول تقریبی یک هزار و ۵۰۰ متر و 
عرض تقریبی پنج متر اســت که با پیج 

و خــم های فراوان و گــذر از از دالان 
هــای تنگ و باریک پرآب و حوضچه 
های کوچک ادامه دارد. ســقف زیبای 
آن آمیختــه به مواد آهکی و رود جاری 
و چشم انداز دلفریب در این غار سبب 
شده تا بسیاری این غار را با غار علیصدر 
همدان مقایسه کنند، این غار از چشمه 
ها و حوضچه های بسیار زیبا برخودار 
اســت و هوای آن در تابســتان بسیار 
خنک و زمستان بسیار گرم است. وجود 
استالاکتیت و استالاک میت های فوق 
العــاده زیبا و به رنگ قهوه ای از جمله 
شــاخصه ها و مناظر جذاب و منحصر 
بفردی را به این اثر طبیعی بخشیده است 
که در نوع خود بی نظیر است. طبق گفته 
های کارشناســان امر بیشتر غارنوردان 
تاکنون توانستند تا حدود سه کیلومتری 
عمق این غار پیش بروند و هنوز انتهای 
آن بر کســی مشــخص نشــده است 
ولی غارنــوردان طول آن را ۶ هزار متر 
تخمین زده اند که لازم است شناسنامه 
آن تکمیل و در اختیار گردشگران قرار 
گیرد. دهانه این غار همجوار روستای 
دانیال، ســنگی بوده و بــرای ورود به 
آن باید حدود ســه متر پایین رفت، در 
درون غار عــلاوه بر جاری بودن آب، 
ســقف منقش به مناظر طبیعی و بسیار 
زیبــا، جاذبه های آن را دو چندان کرده 
اســت، هوای خنک و و دلپذیر داخل 
غار بخصوص در فصل گرم سال امکان 

حضور ساعت های متمادی گردشگران 
را در درون آن فراهم می ســازد. عرض 
غار دانیال و آب جاری در آن به گونه ای 
است که چهار قایق می توانند در کنار هم 
حرکت کنند، به گفته برخی از مسوولان 
منطقه، سالها قبل صحبت از احیای غار 
دانیال سلمانشهر به میان آمده بود که باید 
برای توســعه و معرفی بیشتر آن برنامه 
ریزی لازم به خصوص راه دسترســی 
آن اتخــاذ شــود. غار دانیــال با جاذبه 
های طبیعی و ورزشــی فراوان بهشت 
غارنوردان و طبیعت گردان نام گرفت و 
ورزشکاران زیادی آرزوی عبور از تونل 
این غار را در ســر می پرورانند،آب غار 
دانیال از چند چشمه کوچک تامین می 
شود که آب این چشمه پس از پیوستن 
به یکدیگر، رود کوچکی را تشــکیل 
می دهند و در طی مســیر این غار آب 
جاری است از اینرو آن را، غار رودخانه 
ای ایران نامیدند. در مازندران غارهای 
زیادی با قدمت بــالا وجود دارد که از 
مهمترین آنها می توان به ۲ غار هوتو و 
کمربند در روستای تروجن شهرستان 
بهشــهر اشــاره کرد که بر اساس آثار 
کشــف شده ، انســان های اولیه در آن 
زندگــی می کردند، در غرب مازندران 
نیز به دلیل وجود بســتر های آهکی ، 
غارهای آبی زیادی به مرور زمان شکل 
گرفتند و هــر یک زیبایی های خاص 
خود را دارند و غار آبی دانیال بعد از غار 

قوری قلعه شهر پاوه در استان کرمانشاه 
، دومین غار بزرگ رودخانه ای کشــور 
است. تعریض و آسفالت راه دسترسی، 
احداث کمپها و استراحتگاه های ارزان 
قیمت و ایجاد امکانات رفاهی به گفته 
جمعی از گردشگران ضرورتی است که 
باید برای غار دانیال برنامه ریزی شود و 
مهیا کردن موارد یادشده به طور قطع می 
تواند گردشگران و غارنوردان داخلی و 
خارجی بیشتری را به خود جذب کند.

این غار در روســتای دانیال قرار 
دارد، فاصلــه این غــار از تهران ۲۲۵ 
کیلومتر اســت، گردشگران می توانند 
پس از گذشــتن از منطقه متل قو خود 
را به میدان بلوار سلمانشــهر برسانند، 
روســتای دانیال که نام غــار هم از آن 
گرفته شــده، تنها پنج کیلومتر با مرکز 
شــهر سلمانشهر فاصله دارد، بعد از آن 
باید پیش از رســیدن به شــیب مسیر، 
جاده فرعی ســمت چپ وارد شده و 
تــا آخرین ویلا به رانندگی ادامه دهد تا 
به بخش پیاده روی مســیر غار برسید، 
آنگاه با دیدن این جاذبه خاطره خوشی 
از سفر برای خود به یادگار بگذارید. در 
همین پیوند ، محمدامین دهنوی یکی از 
اهالی روســتای دانیال در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا با تاکید بر ضرورت اطلاع 
رسانی بیشتر برای معرفی این جاذبه کم 
نظیر طبیعی سلمانشهر گفت : بسیاری 
از مسافران به ویژه در تعطیلات سالانه 

منجمله عید نــوروز برای دیدن از این 
غاز به این روســتا مــی آیند و از جاذبه 
های متحیر می شوند. دهنوی افزود : این 
غار ظرفیت طبیعی است که برای منطقه 
درآمدزایی و اشتغالزایی دارد اما لازمه 
تحقق این مهم فراهم کردن تهیه نقشه 
راه برای گردشــگران است. غار دانیال 
در کنار برخورداری غرب مازندران از 
سواحل هموار و ماسه ای، همجواری 
جنگل، کوه و دریا و وجود چشمه های 
آب معدنی و آبشارهای زیبا، جلوه ای 
از زیبایی های کم نظیر طبیعی این خطه 
از ایران اسلامی است که از اقصی نقاط 

کشور عزیزمان از آنها دیدن می کنند.
ســیمین نصری یک اصفهانی که 
شهر سلمانشــهر مغازه دارد و به گفته 
خودش مسافر همیشگی این دیار است 
به خبرنگار ایرنا اظهارداشــت : جاذبه 
های غرب مازندران آنقدر زیبا و دلفریب 
است که هر مسافری را به خود جذب 
می کند چــون اضلاح جنگل و دریا و 
کوهستان این منطقه در کمترین نقاطی 
از دنیا وجود دارد. این بانوی اصفهانی 
دیدن غار دانیال را برای مســافران این 
خطه لازم می داند، یادآور شــد : نکته 
ای که باید مســوولان شهرهای غرب 
مازندران بیشتر توجه کنند این است که 
مدیران این منطقه باید ترافیک سرسام 
آور آن را بــا زیبایی طبیعی آن مدیریت 
بیشتری کنند و پیش بینی لازم را از هم 

اکنون برای انبوه مسافران داشته باشند. 
جاذبه های طبیعــی غرب مازندران از 
دیدگاه بســیاری از گردشگران مامن 
دنج و آرام برای ســفر و سکونت بوده 
و به همین خاطر هر مســافری هر سال 
این منطقه را برای ســفر خود انتخاب 
می کند. نصری بر تهیه و ارایه بروشور 
معرفی آثار طبیعی و تاریخی منطقه به 
مسافران و گردشــگران تاکید کرد. به 
طور کلی غارها دارای قابلیت چندگانه 
هســتند و گاه به عنوان بانک اطلاعاتی 
در ابعاد زمین شناســی، دیرینه شناسی 
و باستانشناســی و گاهی هم به عنوان 
مکانی برای جذب گردشــگران عمل 
می کنند، به اعتقاد کارشناســان یکی از 
آن غارهایی که در جذب گردشگر می 

تواند تاثیرگذار باشــد غار دانیال است. 
استاد رشــته گردشگری دانشگاه های 
غرب مازندران و شرق گیلان، غار دانیال 
سلمانشهر اثر بی بدیل ژئوتوریسم در 
غرب مازندران دانست و گفت : این غار 
ظرفیتی کم نظیری است و از نظر زمین 
گردشــگری دارای ارزش بسیار عالی 
است. محمدرضا اورمزدی افزود : شبیه 
این غار را در غرب مازندران از جمله در 
شهرستان رامسر با عنوان " یاغی لوگا" 
در منطقه ایلمیلی این شهرستان داریم که 
غارنوردان هر ۲ آن ها را تاکنون کاوش 
نکرده اند. هر ساله تورهای گردشگری 
برای دیدن غار دانیال برگزار می شــود 
که به خاطر مشکلات راه دسترسی آن 
به نتیجه نمی رســد کــه باید برای این 

مهم فکر اساســی اتخاذ شود.  این غار 
از نظر زمین شناسی و هم از نظر اهمیت 
گردشگری متاســفانه سالها است رها 
شده و می طلبد دستگاه های مثل زمین 
شناسی، هیات کوهنوردی و غارنوردی 
کشور و وزارت میراث فرهنگی پای کار 
بیایند و حتی برای آن پروژه تعریف کنند 
چرا که مخاطب خاص خودش را دارد. 
اورمزدی اضافه کــرد : باید غار دانیال 
را مثل غار علیصدر همدان یک پروژه 
ســرمایه گذاری ببینیم بدین معنی در 
غار علیصدر یک شرکت سیاحتی آمده 
آنجا را برای رفاه حال عموم گردشگران 
تجهیــز کرد البته در غار دانیال علاوه بر 
آن نیز مباحث زیست محیطی رعایت 

شود.

رئیس جامعه هتلداران کشور:

هتل ها در نوروز ۱۴۰۲ 
گران نمی شود

رئیس جامعه هتلداران کشور گفت: اگرچه هزینه ها به صورت لحظه ای افزایش دارد؛ اما هتلداران بنا ندارند 
در ایام نوروز ۱۴۰۲ افزایش نرخ داشته باشند.

هتل ها براســاس دســتورالعمل های صــادره نــرخ مصوب دارنــد همچنین 
گاهــی جوامــع هتلــداری در اســتان ها نیــز نرخــی را تعییــن می کنــد. 

کشف یک مقبره مرموز ۳۲۰۰ ساله

کشف یک کفش ۳۰۰۰ ساله
گروه گردشــگری-  باســتان 
 شناســان بــا کاوش در نزدیک یک 
رودخانه در بریتانیا به اثری تاریخی 
دســت پیدا کردند کــه قدیمی ترین 
کفشی است که تاکنون در این کشور 

کشف شده است.
مردی که اخیرا در کنار ســاحل 
رودخانــه ای در شــمال »کنــت« 
کاوش می کرد، کفشــی را پیدا کرد 
که قدیمی ترین کفشــی اســت که 
تاکنون در خاک بریتانیا پیدا شــده. 
آزمایش هــای تاریخ ســنجی کربن 
ثابــت کردند که این شــیء چرمیِ 
پوســیده، تقریباً ۳۰۰۰ سال قدمت 
دارد و زمانــی بین ســال های ۸۸۸ 
 تا ۷۸۱ قبل از میلاد ســاخته شــده 

است.
باتوجــه به قدمــت این کفش 
باستان شناســان نتیجه گرفته اند که 
این کشف چیزی شبیه به یک معجزه 
است. این کفش باستانی، که احتمالاً 
متعلق به یک کودک نوپا بوده است،   
درحالی کشــف شد که در فضای باز 

برای کســانی که از نزدیک آن عبور 
می کرد کاملا قابل مشاهده بود.

 ،۲۰۲۲ ســپتامبر   ۱۷ در 
»تاملینسون« و همکار باستان شناسش 
»امیلی  بــراون«، در حــال قدم زنی 
در کنــار رودخانه هــای کنــت، در 
جست وجوی آثار ارزشمندی بودند 
که ممکن اســت در امتداد کناره های 
ساحل بیرون آمده باشند. ممکن است 
یک شــخص عادی از کنار کفش رد 

شده باشــد، بدون این که متوجه آن 
شــده باشــد، یا حتی اگر متوجه آن 
شــده باشد نســبت به آن بی اهمیت 
بوده اســت، امــا »تاملینســون« در 
جست وجوی اشــیاء غیرعادی بود 
و کفش کهنــه بلافاصله توجه او را 

جلب کرد.
»تاملینســون« و »براون« چرم 
این کفش را به دقت بررســی کردند 
و ســعی کردند قدمت آن را تخمین 

بزنند. باستان شناســان به این نتیجه 
رسیدند که به احتمال زیاد این یک اثر 
باستانی متعلق به اوایل قرون وسطی 
اســت، به این معنی که ممکن است 
حدود ۱۰۰۰ سال پیش در رودخانه 

افتاده باشد.
»تاملینســون« که انتظار داشت 
بررســی بــه روش جدیــد نتیجه 
مشــابهی داشته باشد، این کفش را به 
مرکز تاریخ سنجی کربن در اسکاتلند 
فرســتاد، اما زمانی که آزمایشــگاه 
پنج هفته بعد نتایج را آشــکار کرد، 
»تاملینســون« بســیار غافلگیر شد؛ 
چراکه متوجه شــد قدمت این کفش 
دست کم ۲۰۰۰ سال بیش تر از چیزی 

است که پیش تر تصور می شد.
اکنون این اثر تاریخی به عنوان 
قدیمی ترین کفشی شناخته می شود 
که تاکنون در بریتانیا کشــف شــده 
اســت. این عنــوان پیش تر به کفش 
۲۰۰۰ ســاله ای تعلق داشــت که در 
ســال ۲۰۰۵ در همین کشور کشف 

شده بود.

گروه گردشــگری- باســتان  
شناســان بــا کاوش در یکــی از 
محوطه هــای باســتانی ارمنســتان 
به بقایــای به جای مانــده از مقبره 
 ۳۲۰۰ ســاله یک زوج دســت پیدا 

کردند.
و  لهســتانی  باستان شناســان 
ارمنســتانی از ۱۰ سال پیش تاکنون 
کاوش در محوطه »متسامور« را آغاز 
کرده انــد، که زمانــی مرکز مذهبی 
و اقتصــادی مهمی برای ســرزمین 
ارمنســتان بود. اخیرا کاوشگران یک 
مقبره سالم به همراه بقایای یک زوج 

را در این مکان کشف کرده اند.
محققانــی کــه در ایــن مکان 
مشــغول کاوش بودنــد می گویند: 
مرگ این زوج برای آن ها معما است 
و هنوز علت آن را کشــف نکرده اند. 
همچنین تمام شــواهد نشان می دهد 

که زندگی هر دو نفر همزمان به پایان 
رســیده است، چراکه هیچ شواهدی 
از دوبــاره بازشــدن دَرِ مقبره دیده 

نمی شود.
کشــف این مقبره یک اکتشاف 
نادر محسوب می شود؛ چراکه بیشتر 

مقبره های »متسامور«   غارت شده اند، 
اما این مقبره دست نخوره باقی مانده 

است.
کاوشــگران علاوه بر این زوج،   
آثار تاریخی ارزشــمندی، از جمله 
صدهــا مُهــره و آویزهــای طلا و 

عقیق تشــکیل دهنده ســه گردنبند 
را بــه همراه ظــروف ســرامیکی 
متعلــق بــه ســرزمین های مرزی 
ســوریه و بین النهریــن و بقایــای 
 یــک تخت چوبــی را نیز کشــف 

کرده اند.
قدمت این مقبره به اواخر عصر 
برنــز )۱۳۰۰ تا ۱۲۰۰ پیش از میلاد( 
بازمی گردد. »مســتامور«   در فاصله 
قرن چهــارم تا هفتم میلادی به طور 
مداوم بــه عنوان ســکونتگاه مورد 
اســتفاده قرار می گرفت. اگرچه آثار 
باستانی به جای مانده در »متسامور« 
حاکی از یک جامعه پررونق اســت، 
اما اطلاعات کمی از مردم این مکان 
وجــود دارد؛ زیرا به نظر می رســد 
آن هــا زبان نوشــتاری نداشــتند و 
 در نتیجــه هیچ متنــی از خود باقی 

نگذاشته اند.


